Indictione prima mense iulii die XXII.
In presentia mei notarii et testium etc. ego domina Margarita uxor Nicolai Pappacçuri de regione Pinee,
infirma quidem corpore etc. meum facio testamentum in quo mihi heredes istituo Nellum, fratrem meum,
Marutium et Anfossucium nepotes meos(a) quibus relinquo(b) dotem meam et iura mea dotalia preter
infrascripta legata, quas volo ad executionem mandari.

f. 11r Item relinquo Nicolao, viro meo, VIII florenos auri de dicta dote mea. Item relinquo pro malo aquisito VIII
florenos auri quibus volo primitus esse satisfactos. Item relinquo gurçarolum et ramem meum quod vendatur
et dicantur misse(c) pro anima mea. Item relinquo Anfossucio et patri suo unam tunicam et guarnacam de
benna et unum par linteaminum subtilium. Item relinquo dicto Anfossucio unum cofanum cum omne eo
quod reperiretur in eo. Item relinquo Butio nepoti meo tertiam partem terrarum quas habeo in Tibure. Item
relinquo dicto Anfossucio unam cultram et mataratium pro anima mea. Item relinquo aliam cultram meam
quod vendatur et de eis denariis fiat comestio pro anima mea. Item relinquo Lellitie(d) nepoti mee
paternostros meos, cum spiçicadente de arigento. Item relinquo(e)

f. 12v Lellitie(f) supradicte rationem meam(g) agratoriam. Item relinquo omnes pistigliones meos(h) de arigento quod
vendatur et dicantur misse pro anima mea. Item relinquo pro exequiis funderalibus meis quod vendatur
mantellum meum de viride et tunicam meam. Item relinquo Egidie cogine(i) mee, si vivit, pillicionem meum
et(j) vero moriretur relinquo pro anima mea. Item manifesto quod cofanum meum cum omnibus istis rebus
stat in domo Lelle de Ligo. Item volo et mando dictos VIII florenos per relictos dicto viro meo quod ipse non
possit petere nihil in dote mea. Item facio executorem presbiterum Laurentium, rectorem ecclesie Sancti
Stephani de Pinea, et Nellum fratrem meum, quibus do plenam licentiam etc. et hec est ultima mea
volumptas etc.
Testes: Oddo Seromani et Cecchus Seromani, Ceccolus Cafari, Marcus olim de Urbeveteri et nunc de
regione Pinee, Cola Nelli Iacobini, Iohannes Catriani et Romanellus Seromani.
(a) P “nepotibbus meis”   (b) P “reliquo” e così in tutti i casi che seguono   (c) P “misso”   (d) P “Lellite”   (e) I ff. 11v e 12r riportano due
atti incompleti e depennati, mentre il testamento di Margherita moglie di Nicola prosegue all’inizio del f. 12v. Abbiamo perciò
ritenuto opportuno, per una migliore intelligenza del testo, di ordinare la successione dei fogli così: 12v, 11v e 12r   (f) P ripetuto
“Item reliquo”   (g) Depennato g   (h) Omesso il segno abbreviativo   (i) P “cogane”   (j) Omesso si.